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عدم پرداخت حقوق 17 ماهه 186 کارگر پتروشیمی ایلام
ســپهرغرب، گروه خبر: با گذشت بیش از 17 ماه 
از آخرین پرداختی حقوق 186 کارگر شرکت رامپکو 
در ایلام، آنان از پرداخت نشدن حقوق و مزایای خود 

اعتراض دارند.
تجمع کارکنان شــرکت رامپکو روز گذشــته در حالی 
ســومین روز خود را گذراند کــه پیمانکار مربوطه به عنوان 
کارفرما تاکنون هیچ واکنشــی نســبت به این تجمع ها و 

خواسته های به حق کارکنان این شرکت نداشته است.
پرداخت حقوق  علی الحســاب، عــدم پرداخت عیدی، 
ســنوات، عــدم تمدید قراردادهــا و موارد دیگــر ازجمله 
مشکلاتی اســت که کارکنان شرکت رامپکو با آن ها مواجه  
هســتند و تاکنــون هیچ نهــادی پیگیر مشــکلات آن ها 

نبوده است.
قرارداد کارمندان شرکت رامپکو نه تنها توسط پیمانکار 
تمدید نشــده، بلکه حقوق ماه گذشــته خــود را دریافت 
نکــرده و این روزها بــا نزدیکی به ســال جدید همچنان 
درگیر مشــکلات عدیده مالی و پرداخت نشــدن مطالبات 
خود هســتند؛ درحالی که بی شــک مدیران هرگز با چنین 
مشــکلاتی مواجه نمی شــوند و این یعنی اجحاف در حق 

کارکنان و کارگران.
     پرداخــت حقــوق کارکنــان به صــورت 

علی الحساب
یکــی از کارکنان شــرکت رامپکو گفــت: کارکنان این 
شرکت ماه هاست که با مشکلات مواجه  بوده، اما با توجه به 
وضعیت نامناســب اقتصادی و مشکلات بازار کار، کارکنان 

به ناچار مجبور به ادامه فعالیت شده اند.
وی تصریح کرد: شــرکت رامپکو دو سال است که اقدام 
به عقد قرارداد با 186 نفر از نیروهای تعمیرات پتروشیمی 

کرده و فعلًا قرارداد جدیــد با کارکنان منعقد نکرده و 17 
ماه  اســت که حقوق کارکنان تنها به صورت علی الحســاب 

پرداخت شده است.
     عدم پرداخت حقوق و عیدی

یکــی دیگر از کارکنان شــرکت رامپکــو تصریح کرد: 
هم اکنــون 13 روز از اســفند می گــذرد و کارکنــان فعلًا 
حقوق بهمن ماه را دریافت نکرده اند، درحالی که کارمندان 
پتروشــیمی حقوق و عیدی خــود را دریافت کرده اند؛ این 
عــدم پرداخت حقــوق اجحاف در حــق 186 نیروی این 

شرکت است.
وی ادامــه داد: ما به التفاوت حقوق 17 ماه گذشــته نیز 
کماکان به کارکنان پرداخت نشــده، این در حالی است که 
وضعیت اقتصادی موجود فشــار زیــادی را به همه جامعه 
ازجملــه کارکنان این شــرکت با توجه بــه نحوه پرداخت 
حقوق و مزایا وارد کرده و فشار روحی بسیاری را برای این 

کارکنان به همراه داشته است.
     عدم حمایت از کارکنان

دیگر نیروی تعمیراتی این شرکت در حاشیه تجمع به دلیل 

عدم پرداخت حقوق، اذعان کرد: کارکنان این شرکت از مبالغی 
که در اعیاد مختلف به کارمندان شرکت پتروشیمی پرداخت 
می شود محروم هستند و همچنین عیدی و پاداش این نیروها 

نیز طی دو سال گذشته پرداخت نشده است.
وی یــادآوری کرد: با نزدیکی به پایان ســال و افزایش 
هزینه خانواده ها، ضروری اســت پیگیری های لازم از سوی 
مســؤولان مربوطه جهت پرداخت حقوق، عیدی و معوقات 
کارکنان این شرکت انجام شود، اما متأسفانه هیچ حمایتی 

از سوی مسؤولان مربوطه از ما صورت نمی گیرد.
     عدم پاسخگویی نماینده پیمانکار به خبرنگار 

فارس
ایــن کارکنان نیروی پیمانکار محســوب می شــوند و 
مطالبات پیمانکار نیز از ســوی شــرکت پتروشیمی ایلام 
تاکنون پرداخت شده است، اما متأســفانه پیمانکار مذکور 
مطالبــات کارکنان را پرداخت نکرده و بی شــک کم کاری 
مســؤولان پتروشیمی در این زمینه مشــهود است، زیرا با 
توجه به اینکه پیمانکار مذکور زیر نظر پتروشــیمی فعالیت 
کــرده و مطالبــات خود را اخــذ می کند، باید مســؤولان 
پتروشــیمی بر چگونگی پرداخت حقوق و مزایا از ســوی 
این پیمانکار به کارکنان نظارت داشــته باشند و در صورت 
تخطی بــا وی برخورد قانونی صورت گیرد تا شــاهد بروز 

چنین مشکلاتی برای کارگران نباشیم.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ در پایان شــایان ذکر است 
که نماینده پیمانکار مذکور در شرکت پتروشیمی و رئیس 
کارگاه مربوطه حاضر به پاسخگویی به خبرنگار فارس نشد؛ 
اما می بایســت مشکلات کارکنان شــرکت رامپکو از سوی 
مسؤولان پتروشیمی با شدت پیگیری شود تا شاهد اجحاف 

در حق این کارکنان نباشیم.

پنجرهاستانها
کاشت درخت توسط مردم سنندج هم زمان با هفته منابع طبیعی

هرســاله 15 تا 21 اســفند، به عنوان »هفته منابع طبیعی« نام گذاری شــده که نخســتین روز این هفته، روز درخت کاری است. منابع طبیعی 
تجدیدشــونده مانند آب، خاک، جنگل و مرتع که امروزه در محافل علمی از آن به عنوان بســتر حیات انســان ها و زیربنای توسعه پایدار جوامع 
نام برده می شــود، نگین سرسبزی اســت که نه تنها به نسل حاضر، بلکه به همه نســل های آینده تعلق دارد و باید به خوبی حفظ و به آیندگان 
سپرده شود. جنگل ها و مراتع، تکیه گاهی مطمئن برای توسعه اقتصادی و اجتماعی، زیستگاهی برای گونه های گیاهی و جانوری و منبعی برای 

تولید اکسیژن محسوب می شود.

استاندار ایلام:
با فاصله زیاد، رتبه نخست 

درختکاری در کشور را به خود 
اختصاص داده ایم

ســپهرغرب، گــروه خبر: 
استاندار ایلام گفت: درختکاری 
چشــمگیر  فاصله  با  ایلام  در 
از ســایر نقاط کشور در رتبه 
نخســت قرار دارد که در نوع 

خود بی نظیر و ارزشمند است.
روز  سلیمانی دشــتکی  قاســم 

گذشــته در آیین کاشــت نهال و بزرگداشــت هفته منابع 
طبیعی و درختکاری در ایلام، اظهار کرد: در ســال جاری 
سهم کل درخت کاری کشور حدود 18 هزار هکتار بوده که 
بیش از 10 هزار هکتار از این مقدار نهال کاری در اســتان 

انجام شده است.
وی افزود: این امر بیانگر اهمیت مسؤولان منابع طبیعی 
و آبخیــزداری ایلام به موضوع مهم درخــت کاری، احیای 
جنگل ها و کاهش اراضــی بیابانی و تبدیل آن ها به درخت 

است.
اســتاندار ایلام با بیــان اینکه درخت و سرســبزی به 
پاکیزگی و تلطیــف هوا کمک می کند، یادآوری کرد: هفته 
درخت کاری فرصت بســیار مناسبی اســت که مردم برای 

انجام این فعل حسنه اهتمام داشته باشند.
سلیمانی دشتکی تأکید کرد: هرچند طی روزهای اخیر، 
بیماری ویروســی کرونا در کشــور و به استان ایلام سرایت 
کرده و بیشــتر برنامه ها و جلسات تحت تأثیر این ویروس، 
تعطیل یا نیمه تعطیل شده، اما کاشت درخت که در سلامت 
محیط تأثیر شگرفی خواهد داشت به قوت خود البته بدون 

حضور اجتماعات مردمی باقی است.
وی ادامــه داد: باید نهــال کاری در بین مــردم به یک 
فرهنگ تأثیرگذار و ماندنی تبدیل شــود و همگان خود را 
در برابر حفظ طبیعت و کاشــت و نگهداری درخت مسؤول 

بدانند.
گفتنی اســت؛ 400 هزار اصله نهال مثمر و غیرمثمر به 
مناسبت هفته درخت کاری در استان ایلام کاشته یا توزیع 
می شــود. این نهال ها در نقاط مختلف اســتان و بر اساس 

شرایط اقلیمی هر منطقه کاشته خواهند شد.

حفاری تونل اول ایلام- مهران 
امسال پایان می یابد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راه و شهرسازی 
استان ایلام گفت: از 840 متر طول تونل نخست راه 
کربلا، تاکنون 740 متر آن حفاری شده اســت که تا 

آغاز سال آینده به پایان می رسد.
علی اصغر کاظمی روز گذشــته اظهار کرد: پس از پایان 
کنگره بزرگ اربعین و برگشــت ترافیک محورهای اســتان 
بــه روال عادی، ادامه عملیات تکمیلــی پروژه های بزرگراه 

ایلام- مهران در دستور کار قرار گرفت.
وی در خصوص وضعیت تونل های مســیر ایلام- مهران 
افــزود: هم اکنون پیمانــکاران قطعات مختلــف به صورت 
شــبانه روزی در تلاش هســتند تا 100 متــر باقی مانده از 
حفاری تونل نخســت راه کربلا )کیلومتر پنــج( را قبل از 

پایان سال جاری تکمیل کنند.
مدیرکل راه و شهرسازی ایلام از حفاری کامل تونل دوم 
راه کربــلا )کیلومتــر 10( به طول 740 متــر نیز خبر داد 
و یادآوری کرد: آماده ســازی دیواره ها برای اجرای لاینینگ 
)طاق بتنی( در این مســیر در حال انجــام و کف کنی این 

مسیر نیز به پایان رسیده است.
به گفته کاظمی، به زودی عملیات لاینیگ تونل دوم راه 
کربلا محدوده کیلومتــر 10 جاده ایلام- مهران آغاز خواهد 

شد.
تعریض و بهســازی جاده  ایلام- مهران طی چند ســال 
اخیــر با توجه به افزایش حجم ســفرهای زائران اربعین در 
دستور کار مســؤولان قرارگرفته و با اتخاذ تدابیر مناسب و 
اختصاص اعتبار از سوی دولت، بخش هایی از این مسیر در 
این مدت تعریض شده و عملیات تعریض بخش های دیگری 

نیز از این جاده در دست انجام است.
شهرســتان مرزی مهران در 85 کیلومتری جنوب غربی 
ایلام با داشــتن مرز بین المللــی از معابر اصلی و مهم تردد 
خودروهای شخصی، کامیون های حامل کالاهای صادراتی و 

خودروهای حامل زائران عتبات عالیات است.
در حــال حاضر 111 کیلومتر بزرگراه، 670 کیلومتر راه 
اصلــی، 891 کیلومتر راه فرعی و یک هزار و 770 کیلومتر 

راه روستایی در استان ایلام زیر بار ترافیک است.

خبــر

کاشت 16 هزار نهال 
در 6 نقطه شهر سنندج

شایعه دفن اموات در کوه آبیدر کذب است
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان سیما، منظر 
و فضای ســبز شهری شهرداری ســنندج گفت: به 
مناسبت هفته منابع طبیعی در 6 نقطه از سطح شهر 

سنندج، بیش از 16 هزار نهال غرس می شود.
شرمین شــریفی به برنامه های این سازمان به مناسبت 
هفته منابع طبیعی اشاره و اظهار کرد: هرساله در نیمه دوم 
اســفندماه و در هفته ای که به نام منابع طبیعی نام گذاری 
شده است، اقدامات گســترده ای از سوی نهادهای مرتبط و 
همچنین شهروندان در خصوص نهال کاری صورت می گیرد.

وی تصریح کرد: این ســازمان به مناســبت هفته منابع 
طبیعی و در راستای رســالت کاری خود در زمینه احداث، 
احیا و توسعه فضای سبز پایدار، برنامه ریزی و تمهیدات لازم 

صورت گرفته است.
رئیس ســازمان ســیما، منظر و فضای ســبز شــهری 
شهرداری ســنندج از کاشــت 16 هزار نهال در 6 نقطه از 
سطح شهر به مناسبت هفته منابع طبیعی خبر داد و افزود: 
در حــال حاضر عملیات چاله کنی برای غرس نهال در آبیدر 

در حال اجرا است.
شــریفی یادآوری کــرد: بذرکاری در محلــه فرجه به 
تعــداد دو هزار و 600 نهال از اوایل اســفندماه امســال 

آغاز شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: آماده ســازی و چاله کنی تپه 
پیرچنار واقع در انتهای مســکن مهر شــهرک بهاران در 
حدود 20 هکتار برای کاشــت هشــت هــزار نهال گونه 
مناســب از نوع بومــی، مقاوم به آفت و نیــاز به آب کم 
از دیگر نقاطی اســت که در هفته آینــده نهال کاری آن 

می شود. انجام 
شــریفی ادامه داد: آماده سازی و چاله کنی انتهای پارک 
کودک به ســمت جاده حســن آباد به مساحت چهار هکتار 
جهت کاشــت دو هزار و 500 نهال از دیگر نقاطی است که 

نهال کاری در آن انجام خواهد شد.
رئیس ســازمان ســیما، منظر و فضای ســبز شــهری 
شــهرداری ســنندج عنوان کرد: در انتهای پارک کودک و 
به دلیل بافت ســخت زمین و همچنین تسریع در عملیات 
چاله کنی از بیل مکانیلی جهت انجام چاله کنی در این مسیر 

استفاده می شود.
وی به برخی شایعات در خصوص دفن اجساد بیماران 
مبتــلا به کرونا در آبیدر ســنندج هم گریزی زد و عنوان 
کرد: متأســفانه یکی از شــهروندان با انتشار تصویری در 
فضای مجازی مدعی شــده اند کــه این چاله ها برای دفن 
اموات مبتلا به ویروس کرونا کنده می شــود که این ادعا 

کذب است.
شریفی گفت: احیا و واکاری قسمت هایی از پارک جنگلی 
توس نوذر و امانیــه در آبیدر و همچنین واکاری رفیوژهای 
ســطح شهر با بیش از ســه هزار نهال از دیگر اقدامات این 
ســازمان با همکاری اداره کل منابع طبیعی جهت کاشــت 

نهال در هفته آینده است.

کاهش 40 درصدی تعداد پروازهای 
فرودگاه سنندج

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر فرودگاه های استان 
کردســتان گفت: تعداد پروازها و مسافران تهران- 
سنندج و بالعکس از ابتدای اسفندماه تاکنون حدود 

40 درصد کاهش یافته است.
امیرعبــاس نظری زاده روز  گذشــته اظهار کرد: به دلیل 
شیوع بیماری کرونا و کاهش مسافران، در این مدت چندین 

پرواز تهران به سنندج و بالعکس لغو شده است.
وی با اشــاره به اینکه دو پرواز شــرکت های آســمان و 
قشم ایر تهران- سنندج روز سه شنبه 13 اسفندماه به دلیل 
کمبود مســافر لغو شــد، افزود: از اول هفته جاری تاکنون 

چهار پرواز تهران به مقصد سنندج انجام نشده است.
مدیر فرودگاه های کردستان به تأثیر قابل توجه بیماری 
کرونا بر کاهش مسافرت ها اشاره و یادآوری کرد: در صورت 
کمبود مســافر، شــرکت های هواپیمایی از همان روز قبل، 

پروازهای روز بعد را باطل می کنند.
نظری زاده به عدم انجام پرواز در روز یکشــنبه نیز اشاره 
و تأکید کرد: روزهای دوشنبه و چهارشنبه، دو پرواز و باقی 
روزها یک پرواز از مبدأ تهران به ســنندج و بالعکس صورت 

می گیرد.
دو شرکت هواپیمایی آسمان و قشم ایر در برنامه پروازی 
فرودگاه ســنندج فعالیت می کنند و در طول هفته هشــت 

پرواز رفت و برگشت در این فرودگاه انجام می شود.

خبــر توزیع بیش از 53 هزار تن کود ازته بین کشاورزان کردستانی
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون بهبود تولیدات 
گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی کردستان گفت: 
باوجود مسائل و مشــکلات موجود در حمل ونقل 
توسط شرکت های  مناســب  تحویل  عدم  و  کود 
پتروشــیمی، مقدار 53 هزار و 335 تن کود ازته 

در اختیار کشاورزان قرار گرفته است.
فرید ســپری در این بــاره اظهار کــرد: از میزان کل 
ســهمیه کود اســتان، 71 هزار و 103 تن کود توسط 
کارگزاران شــرکت خدمات حمایتی و ســازمان تعاونی 

روستایی به استان کردستان حمل شده است.
وی افــزود: از این میزان کود تأمین شــده، باوجود 
مســائل و مشــکلات موجود در حمل ونقل کود و عدم 
تحویل مناسب توسط شرکت های پتروشیمی، مقدار 53 
هــزار و 335 تن کود ازته به اســتان حمل و در اختیار 

کشاورزان قرار گرفته است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
کردســتان تصریح کرد: البته دو هزار تن کود بین راهی 
داریم که در آینده ای نزدیک وارد اســتان شــده و بین 

کشاورزان توزیع خواهد شد.
وی با بیان اینکه مقدار کل کود تأمین شــده استان 
نســبت به مدت مشابه سال گذشته، 10 درصد افزایش 
داشته است، عنوان کرد: اوج مصرف کود توسط کشاوران 
در زمان کشــت های پاییزه، بهاره و در موقع سن گندم 
است، بنابراین می بایســت کارگزاران توزیع کود قبل از 
رســیدن روزهای اوج مصرف، نسبت به خرید کود اقدام 
کنند تا کشــاورزان بتوانند در زمان مناسب مقدار مورد 

نیاز را در اختیار داشته باشند.
ســپری گفت: هرســاله با توجه به سطح زیرکشت 

محصولات کشاورزی، سهمیه انواع کودهای موردنیاز از 
ســوی وزارت متبوع به استان ها ابلاغ می شود و پس از 
آن، سازمان جهاد کشــاورزی بر اساس وضعیت اراضی 
و محصولات زیر کشــت هر شهرســتان اقدام به تهیه 
برش شهرستانی ســهمیه مذکور کرده و نیاز خود را به 
تأمین کنندگان کود شامل شــرکت خدمات حمایتی و 
سازمان تعاون روستایی ابلاغ می کند که تأمین کنندگان 
مذکور نیز از طریق عوامل خود در شهرســتان ها شامل 
کارگزاری های بخش دولتــی و خصوصی در این رابطه 

اقدام می کنند.
شایان ذکر اســت، توزیع کود در استان کردستان 
توسط 60 کارگزاری تعاون روستایی و 35 کارگزاری 
بخــش خصوصی با نظــارت جهاد کشــاورزی توزیع 

می شود.

افتتاح ترمینال جدید فرودگاه ایلام در سال آینده
ایلام  فرودگاه  مدیر  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
گفت: پــروژه ترمینال جدید فــرودگاه ایلام با 
پیشــرفت 50 درصدی در حال ســاخت بوده و 

احتمال می رود سال آینده افتتاح شود.
محمدجواد یگانه اظهار کــرد: پروژه ترمینال جدید 
فرودگاه شهدای ایلام با پیشرفت 50 درصدی با زیربنای 
6 هــزار متر مربع با اعتبــار 230 میلیارد ریال در حال 
ساخت است که پیش بینی می شود نیمه دوم سال آینده 

افتتاح شود.
وی افزود: هم اکنون ماهانه 60 تا 70 پرواز به مقصد 
تهران و مشــهد از این فرودگاه انجام می شود که توسط 
شــرکت های هواپیمایی ماهان، آســمان، ایــران ایر و 

زاگرس انجام می شود.
مدیــر فرودگاه شــهدای ایلام تصریــح کرد: هر 
هفتــه تعداد زیــادی از شــیعیان عــراق در قالب 
10 ســورتی پرواز  کاروان و یا به صورت انفرادی با 
توســط شــرکت های هواپیمایی زاگرس و آسمان از 
فرودگاه ایلام به مشــهد مقــدس و برعکس جابجا 

می شوند.
وی ادامه داد: مهم ترین اقدامات این فرودگاه در سال 
جاری، برقراری پروازهای شرکت هواپیمایی زاگرس در 

مسیر مشهد- ایلام و برقراری پروازهای ایلام به نجف در 
ایام اربعین توسط هواپیمایی ایران ایر است.

یگانــه عنوان کرد: همچنین در ســال جاری، حدود 
10 هزار متر مربع از اراضی منابع طبیعی استان توسط 
فرودگاه تملک شده که به ساخت سایت دستگاه ناوبری 
ان بی دی )NDB( اختصاص یافت. سیســتم ان دی بی 
نصب شــده در فرودگاه به دلیــل محدودیت پخش از 
فرودگاه به ارتفاعات مشــرف بر فرودگاه انتقال خواهد 

یافت.

مدیر فرودگاه شــهدای ایلام بیان کرد: با اختصاص 
دو دســتگاه خودرو کف ساز پیشــرفته و پیشرو جدید 
از ستاد شــرکت که با همکاری اداره کل آتش نشانی و 
هدایت زمینی شــرکت با هزینه ای افزون بر 50 میلیارد 
ریال اشــاره کرد. در سال 98 یک دســتگاه ایکس ری 
)XRAY( جدید و پیشــرفته جهت اســکن بار همراه 
مســافر از اداره کل ارتباطات و ناوبری شــرکت به این 

فرودگاه اختصاص یافت.
وی گفــت: در راســتای بالا بردن کیفیت ارســال و 
دریافت پیــام بین برج مراقبــت و پروازهای ورودی به 
فرودگاه، یک دستگاه فرستنده- گیرنده در ارتفاعات کوه 
مانشــت در 10 کیلومتری فرودگاه در ارتفاعات مانشت 
ایلام توســط اداره کل ارتباطات و ناوبری شرکت نصب 

و راه اندازی شد.
یگانه اظهار کرد: سال آینده طبق پیش بینی و برنامه 
زمان بندی شــده حــدود 10 کیلومتر جــاده حفاظتی 

فرودگاه به دوربین مداربسته مجهز می شود.
مدیر فرودگاه ایلام عنوان کرد: از ابتدای سال 98 تا 
پایان بهمن، دو هزار و 554 پرواز با جابجایی 198 هزار 
مسافر و 130 تن بار انجام شده که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته پنج درصد افزایش داشته است.

بهره مندی 278 آبادی کردستان از طرح های آبخیزداری

طبیعی  منابع  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
و آبخیزداری کردســتان گفت: با اجرای 52 هزار 
هکتــار عملیات آبخیــزداری و آبخوان داری در 
استان، 278 روســتا با 19 هزار خانوار از خدمات 

این بخش بهره مند شدند.
سعدی نقشــبندی روز گذشــته در نشست خبری 
به مناســبت هفته منابع طبیعی، اظهــار کرد: با اجرای 
طرح های آبخوانداری در دشــت های قــروه و دهگلان، 
20 میلیون متر مکعب آب به ســفره های زیرزمینی این 
مناطق از طریق سازه های چمقلو، کریم آباد علیوردی و 

میهم تزریق شده است.
وی با نگران کننده دانســتن آینده دشت های قروه و 
دهگلان ازلحاظ افت منابع آبی و پدیدار شدن فروچاله، 
افزود: شــرایط مطلوبی ازلحاظ آب وهوایی، مشــارکت 
مردمی و توان علمی در این دشــت ها فراهم است تا با 
سازه های آبخیزداری، خطر سیلاب، نفوذپذیری خاک و 

هدررفت خاک را کنترل و کاهش داد.
مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری کردســتان 

از بــه خدمت گرفتن مشــارکت مردمی بــرای اجرای 
تمــام طرح های منابع طبیعی خبــر داد و تصریح کرد: 
اســتخرهای پراکنــده آب در مناطق مختلف اســتان 
شناســایی شــده که بیشــتر آن در بخــش کرفتوی 
شهرســتان دیواندره بود و قرار است با مشارکت مردم، 
ســازه هایی در این مناطق احداث شــود و بهره بردار آن 

بومیان منطقه باشند.
     اختصاص اعتبار از محل صندوق توســعه 

ملی
نقشــبندی به اختصاص 360 میلیارد ریال اعتبار از 
محل صندوق توســعه ملی برای مدیریت بوم ســازگان 
زاگرس اشــاره و یادآوری کرد: در ایــن زمینه اقدامات 
ارزنده ای انجام شــده که اختصاص این اعتبار در شرایط 
تحریم و نامناســب بودن اقتصاد از ســوی رهبر معظم 

انقلاب، نشان دهنده اهمیت منابع طبیعی است.
وی با بیان اینکه 65 درصد از اعتبار یادشده تاکنون 
اختصاص یافته اســت، ادامــه داد: میانگین پیشــرفت 
فیزیکی در حوزه آبخیزداری 82، در حوزه توسعه جنگل 

100، در حوزه مرتع 85، حدنگاری اراضی جنگلی 82، 
مبارزه با آفات 75 و تأمین سوخت جایگزین 100 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
نقشبندی اعتبار تخصیصی از محل اعتبارات استانی 
را 90 میلیارد ریال اعلام و تأکید کرد: 35 درصد از این 
اعتبار به صورت استاد خزانه تاکنون تخصیص یافته و 27 
میلیــارد ریال هم با تخصیص 54 درصد، برای توســعه 

طرح های منابع طبیعی هزینه شده است.
     رســانه بازوی توانمند حفاظت از منابع 

طبیعی
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان با بیان 
اینکه یکی از گرفتاری های اصلــی حوزه منابع طبیعی 
بروز آتش سوزی اســت، اضافه کرد: ضروری ترین اقدام 
در این زمینه، اطلاع رسانی اســت که خبرنگاران نقش 

ویژه ای در این ارتباط دارند.
وی با اشــاره به وقــوع 271 فقره آتش ســوزی در 
عرصه های طبیعی اســتان طی سال جاری، عنوان کرد: 
دو هزار و 655 هکتار از این عرصه ها در آتش بی توجهی 
عده ای سوخت که بانه با 71 فقره بیشترین تعداد و سقز 

با 832 هکتار بیشترین مساحت را داشت.
نقشبندی به قاچاق چوب در استان هم اشاره کرد و 
گفــت: 121 متر مکعب چوب و 4.5 تن زغال قاچاق در 

سال جاری از سودجویان کشف و ضبط شد.
     نهال کاری در 160 هکتار

وی بــه غرس 100 هزار اصله نهــال در هفته منابع 
طبیعی در اســتان اشــاره و اذعان کرد: قرار است 160 
هکتــار تا پایان امســال نهال کاری شــود و بیشــترین 
نهال کاری در حوزه شهری و برای افزایش سرانه فضای 

سبز شهری خواهد بود.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردســتان به 
آمادگی برای نهال کاری در حاشــیه بزرگراه ها اشــاره و 
عنوان کــرد: 170 کیلیومتر از حاشــیه جاده ها در این 
طرح قرار می گیــرد که از پاییز آینده بــه دلیل فراهم 
بودن اســتفاده از رواناب ها و آب سدها می توانیم اجرای 

آن را آغاز کنیم.


